平成２８年７月１１日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会

学校教育課長 柴田 昌範

鳥栖市立鳥栖北小学校車いす体験学習の取材のお願いについて

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材を依頼いたします。

ご不明な点がありましたら、直接、鳥栖北小学校の教頭または下記の担当までお尋

ねください。

記

１ 事業名：社会福祉体験（車いす体験）

２ 期 日：平成２８年７月１４日（木）
      １０：００～１１：００

３ 場 所：鳥栖北小学校 体育館、教室

４ 参加者：４年生児童１１６名、教師 ６名
  ゲスト：鳥栖市社会福祉協議会の方々
      若楠療育園の職員の方々

５ 内 容 車いす体験という直接的な体験を通して、自己の生き方についての学び

を深めさせたいと考えています。

６ 目 的 車いす体験を通して協同的に学び、相手の立場を理解し温かい心でかか

わり、主体的に行動する資質や能力及び態度を育てる。

    担当 鳥栖市教育委員会学校教育課
指導主事   中島 達也
ＴＥＬ：８５‐３５２０

        鳥栖市立鳥栖北小学校

   教頭 篠田 桂子

ＴＥＬ：８３－２２９６

鳥栖市投げ込み資料